
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0008869/2020

 
VISTO

La emergencia pública establecida por la Ley 27541 y la emergencia sanitaria dispuesta por el DECNU 2020-260-
APN-PTE, en el marco de la pandemia por coronavirus (COVID-19); y

CONSIDERANDO

Que por RHCD N° 52/2020 se resolvió adherir a lo dispuesto por la Resolución RESOL-2020-104-APN-ME del
Ministerio de Educación de la Nación y por el Decreto Presidencial DECNU 2020-260-APN-PTE, declarando la
emergencia académico-sanitaria en la Facultad de Psicología, autorizando además a Decanato a emitir las
Resoluciones que resulten necesarias.

Que por la Resolución del Ministerio de Educación RESOL-2020-104-APN-ME se recomienda a las Universidades
adecuar las condiciones en que se desarrolla la actividad académica presencial en el marco de la emergencia
conforme con las recomendaciones del Ministerio de Salud y se dispone la adopción de medidas tales como la
implementación transitoria de modalidades de enseñanza a través de los campus virtuales, medios de comunicación
o cualquier otro entorno digital de que se disponga así como la reprogramación del calendario académico, la
disminución de grupos o clases de modo de ocupar no más del cincuenta por ciento (50%) de la capacidad de las
aulas, entre otras alternativas que las autoridades competentes dispongan.

Que por RR-2020-367-E-UNC-REC y por RR 2020-387-E-UNC-REC se dispone posponer el inicio del dictado de
clases presenciales en las distintas Unidades Académicas de la Universidad Nacional de Córdoba, a los efectos de
realizar las tareas de migración de las actividades áulicas al ámbito virtual y que se faculta a las autoridades de las
Unidades Académicas a fijar las modalidades específicas para dar cumplimiento a la norma conforme a las
particularidades de cada una de ellas.

Que por RD-2020-330-E-UNC-DEC#FP se establece el inicio de clases para el día 06/04/2020 a través de
modalidad virtual y se aprueba el plan de virtualización de actividades académicas de las tres carreras que se dictan
en nuestra Facultad.

Que por RR-2020-447-E-UNC-REC se resuelve facultar a las Unidades Académicas y Colegios Preuniversitarios a
tomar las medidas conducentes a la adecuación y flexibilización de las exigencias de los respectivos regímenes de
enseñanza que resulten de cumplimiento materialmente imposible en el actual contexto con carácter excepcional y
en la medida en que ello sea estrictamente necesario para garantizar el derecho a la educación.

Que por RR-2020-432-E-UNC-REC se adaptan diferentes formas en que se procesan las actas, con carácter de
excepción y mientras se mantenga el aislamiento social, preventivo y obligatorio dispuesto por el Gobierno Nacional,
tanto al/la docente como a las Áreas de Oficialía de cada Dependencia.



Que la misma RR-2020-432-E-UNC-REC dispone además autorizar al/la docente que cumpla la función de
presidente del tribunal examinador realizar el cierre de actas de manera virtual a través del Sistema Guaraní y
asignar al/la docente titular de la materia o en caso de ausencia, a la autoridad que sea designada por la institución,
la responsabilidad de registrar las calificaciones de los exámenes en el Sistema Guaraní.

Que por RR-2020-433-E-UNC-REC se posibilitan las defensas de tesis de grado y postgrado de manera virtual.

Que el Consejo Interuniversitario Nacional a través de la Red de Educación a Distancia Argentina (RUEDA) ha
elaborado un documento con sugerencias para las universidades nacionales en relación a la toma de exámenes
finales y parciales en el contexto del COVID-19;

Que por RR-2020-641-E-UNC-REC se aprobaron las pautas de evaluación para exámenes finales en el ámbito de
esta Casa de Altos Estudios, mediante modalidad virtual y a utilizarse durante el período de aislamiento social,
preventivo y obligatorio, para las Unidades Académicas, Colegios Preuniversitarios y demás dependencias que
implementen ese sistema, respetando lo establecido por las distintas Unidades Académicas en los regímenes de
enseñanza y sin perjuicio de las medidas de implementación que éstas arbitren de conformidad a las particularidades
de cada carrera y/o su diseño curricular.

Que en la RHCS N° 151/18 que aprueba la RHCD N° 219/17 referida al Régimen de Estudiantes, se establecen las
modalidades de los exámenes finales y se requiere una adecuación en este contexto particular.

Que, en virtud de ello, resulta necesario fijar pautas básicas propias de esta Facultad para la recepción de los
exámenes finales respetando lo establecido por la Universidad Nacional de Córdoba en las distintas normativas.

Que en virtud del contexto actual, la Facultad crea el Programa “Aprender en Tiempos Virtuales” (ATV) con el fin de
acompañar tanto a docentes como a estudiantes en este proceso inédito (RD-2020-428-E-UNC-DEC#FP).

Que Secretaría Académica en conjunto con el programa ATV realizó un relevamiento por cátedra además de sumar
los aportes de las áreas nodocentes involucradas tales como personal de Secretaria Académica, del Área
Enseñanza y del Departamento de Informática de la Facultad acerca del procedimiento a implementar.

Que el Área Central de la Universidad garantiza el soporte técnico necesario, así como la conectividad, con el fin de
permitir el adecuado acceso a los recursos informáticos a nuestra comunidad educativa.

Que el Comité de Emergencias de la Facultad en su Acta N° 10 sugiere a la Decana que se lleven a cabo las mesas
de exámenes finales de manera virtual.

Que esta normativa se encuentra en un todo de acuerdo a las disposiciones Rectorales vigentes que rigen mientras
dure el proceso de aislamiento social, preventivo y obligatorio dispuesto por el Gobierno Nacional.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Procedimiento para la Toma de Evaluaciones Finales Virtuales, atento
las particulares circunstancias generadas por el aislamiento social, preventivo y obligatorio y la emergencia sanitaria
establecida por Ley 27.541 y por el DECNU-2020-260-APN-PTE, en un todo de acuerdo con lo establecido en el
Anexo I, que forma parte de la presente y mientras se considere pertinente para el desarrollo de esta actividad
académica.

ARTICULO 2°: Prorrogar todos los vencimientos de condiciones de regularidad, promocionalidad y condicionalidad
hasta marzo de 2021 con el fin de no perjudicar tanto el cursado como la posibilidad de rendir los exámenes al
claustro estudiantil, así como lo dispuesto para el egreso, en el Comité de Emergencia de la Facultad.

ARTÍCULO 3°: Establecer para aquellos/as estudiantes que estén en condiciones de entregar el Trabajo Final de
la carrera de Licenciatura en Psicología y que aún le resten una o dos materias por rendir, la suspensión de los
plazos de presentación del trabajo final hasta que termine la situación de aislamiento social dispuesto.



ARTÍCULO 4°: Exceptuar de manera excepcional el cumplimiento de los artículos respectivos de los Reglamentos
de las tres modalidades de egreso y permitir la presentación con dos materias de cuarto año sin rendir, según el
siguiente detalle:

Entrega del Anteproyecto (AP) (modalidad Prácticas Supervisadas en Investigación (PSI), adeudando hasta
dos materias obligatorias.
Entrega del Trabajo Integrador Final (TIF) (en las tres modalidades de egreso PSI, PPP y PS), adeudando
dos materias obligatorias y/o electivas y/o la suficiencia de idioma.

ARTICULO 5°: Modificar el calendario académico en lo que respecta al segundo semestre del año 2020, según se
consigna en el Anexo II de la presente resolución.

ARTÍCULO 6°: Disponer que los turnos de exámenes del mes de septiembre sea una mesa de carácter especial,
tal como se establece en el Art. 87 de los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 7°: Disponer que los/las docentes responsables de las asignaturas deberán informar a Secretaría
Académica la modalidad de examen elegida, el horario de inicio del examen, la modalidad de distribución de los/las
estudiantes, los minutos de tolerancia que contemplarán para la asistencia del examen correspondiente y el lugar
oficial donde comunicarse con la cátedra durante el examen. Los/las docentes deberán remitir la
información a Secretaría Académica hasta el 26/06/2020, la que será debidamente publicada con
antelación a los exámenes del turno de julio. Se dispondrá de un espacio de Aula Virtual exclusivo para la toma de
exámenes.

ARTICULO 8°: Asignar al/la docente titular de la materia o en caso de ausencia, a la autoridad que sea designada
por la institución, la responsabilidad de registrar las calificaciones de los exámenes en el Sistema Guaraní.

ARTÍCULO 9°: Autorizar con carácter de excepción y mientras se mantenga el aislamiento social, preventivo y
obligatorio dispuesto por el Gobierno Nacional, al/la docente que cumpla la función de presidente del tribunal
examinador, realizar el cierre de actas de manera virtual a través del Sistema Guaraní y una vez finalizado el
proceso de evaluación enviar el acta a los siguientes correos electrónicos: fp@actas.unc.edu.ar, con copia a
academica@psicologia.unc.edu.ar

ARTICULO 10º: Autorizar, con carácter de excepción y mientras se mantenga el aislamiento social, preventivo y
obligatorio dispuesto por el Gobierno Nacional, a las áreas de Oficialía de cada dependencia a encuadernar dos
copias de actas impresas en virtud de que la emisión de actas en blanco para completar de forma manuscrita
quedará sin efecto.

ARTÍCULO 11°: Autorizar a la Secretaria Académica Dra. Paula Irueste y al Subsecretario Académico Dr. Ignacio
Acuña a registrar las calificaciones de los exámenes en el Sistema Guaraní, en el caso de los/las docentes a cargo
de espacios curriculares que no puedan realizar este procedimiento y a firmar las actas que deben ser archivadas,
en el caso que fuera necesario.

ARTÍCULO 12°: Comunicar a todos los espacios curriculares de todas las Carreras de grado de la Facultad de
Psicología, a la Secretaría Académica, a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles, al Área Enseñanza y al
Departamento de Informática.

ARTÍCULO 13°: Protocolizar, publicar, notificar, comunicar y archivar.





 


 


 


 


EXP-UNC:0008869/2020 
Anexo I 


 


1 


 
Procedimiento para la Toma de Evaluaciones Finales Virtuales 


 
El proceso de evaluación y registro de evaluaciones (constitución del tribunal, 
proceso de evaluación y cierre de actas de examen) se realizará de la siguiente 
manera: 
 
Del/la Estudiante: 


 


 El/la estudiante podrá inscribirse en las mesas de exámenes previstas en 
los plazos estipulados si cumple con las condiciones reglamentarias 
vigentes. 


 


 Deberá corroborar 24 horas antes del examen, en el espacio de AVP 
especialmente diseñado para los exámenes finales, la información oficial 
informada por cada cátedra acerca de la modalidad y las especificidades 
del examen correspondiente. 


 


 Deberá conectarse, si así se lo requiriera, a través de la plataforma Google 
Meet, provista por la Universidad, o la indicada por la cátedra en el 
momento (día y horario) que los/las docentes indiquen a través del aula 
virtual creada a efectos de cada espacio curricular y turno de examen. 


 


 En caso de tener alguna dificultad deberá enviar un mensaje advirtiendo 
esta situación al lugar oficial indicado por la cátedra para estos efectos. 
 


 Para acreditar identidad, deberá seguir las indicaciones de cada cátedra en 
relación a la modalidad elegida para la acreditación de la misma. 
 


 Se recomienda que generen o actualicen sus datos en su perfil en el 
Sistema Guaraní, indicando cuenta de email creada bajo el dominio 
@unc.edu.ar a través de la plataforma MI UNC, tal como se establece en la 
RR 641/2020. 
 







 


 


 


 


EXP-UNC:0008869/2020 
Anexo I 


 


2 


De los/las Docentes  
 


 La mesa examinadora será quien lleve adelante el proceso de evaluación 
de acuerdo a la modalidad seleccionada y podrá verificarse la identidad del 
estudiante solicitando la exhibición del DNI o Pasaporte al inicio de receptar 
los exámenes tal como lo establece la RR 641/2020. 
 


 Debido a la situación de emergencia académico-sanitaria, el/la estudiante 
que desee rendir en estas instancias deberá adecuarse a las posibilidades 
y las condiciones impartidas por el tribunal respecto a la metodología del 
examen. 


 


 Cada asignatura dispondrá tanto la modalidad de examen elegida entre las 
posibles, como los minutos de tolerancia de espera para considerar la 
asistencia al examen, el horario de inicio del mismo, la modalidad de 
distribución de los/las estudiantes y las consideraciones que realizará en los 
casos en que se presentara alguna dificultad técnica o de conectividad por 
parte del estudiante al inicio, durante y al finalizar cada examen.  Pasado el 
tiempo máximo de tolerancia sin que el/la estudiante haya informado al 
tribunal sobre alguna situación al respecto, será considerado ausente. 


 


 En caso de imposibilidad para ingresar y/o que el/la estudiante ingrese una 
vez que el tribunal culminó las evaluaciones, sin haber notificado 
previamente al tribunal, a través de la vía que el tribunal haya dispuesto 
para esto, podrá ser considerado/a como ausente. 


 
 
Del/la Docente que Preside la Mesa y el Tribunal Examinador: 
 


 El/la docente que preside la mesa con el tribunal examinador, fijará las 
pautas del examen las cuales deberán ser informadas en el espacio oficial 
previsto por AVP. 
 


 Cuando se prevea una distribución horaria distinta a la informada por 
Guaraní, se deberá tener consideración de los/las estudiantes que sean 
parte del Régimen de trabajadores y/o con familiar a cargo, en función de 
poder darles prioridad y/o reasignarles otro horario 







 


 


 


 


EXP-UNC:0008869/2020 
Anexo I 


 


3 


 El acta en pdf le será enviada por correo electrónico por Despacho de 
Estudiantes, Área Enseñanza de la Facultad, al/la Presidente de la mesa de 
Examen, el día siguiente del cierre de las inscripciones a rendir. 
 


 Los/las docentes miembros del tribunal, pueden, por sistema Guaraní, ver la 
cantidad de alumnos que se inscriben al examen, antes de que se generen 
las actas, para ir previendo la cantidad total de inscriptos, para ello deben 
entrar al sistema Guaraní, y seleccionar la opción REPORTES, ELEGIR 
FECHAS, EN EL CASO DE ESTAR EN MAS DE UNA MESA, ELEGIR 
ACTIVIDAD, Y PONER FILTRAR. Eso genera un listado de los inscriptos a 
la fecha 
 


  


 
 


 El/la docente que preside la mesa examinadora de la asignatura, deberá 
cargar las notas del/la estudiante a través del sistema Guaraní siguiendo 
las indicaciones del siguiente instructivo confeccionado a tal fin 
 
Entrar al sistema Guaraní: https://autogestion.guarani.unc.edu.ar/ 
 
-Seleccionar la opción Exámenes 
 


 
 
- hacer click sobre el nombre de la mesa de examen 
 



https://autogestion.guarani.unc.edu.ar/





 


 


 


 


EXP-UNC:0008869/2020 
Anexo I 


 


4 


 
 
-Luego ir al extremo superior derecho de la pantalla y elegir “cargar notas”  
 


 
 
Permite en la columna nota, elegir para cada estudiante la nota dentro de la 
escala (0 a 10) 


 
-Una vez que cargó todos/as los/las estudiantes examinados, tiene la 
opción de autocompletar con ausente, para aquellos casos en que el 
casillero nota esté vacío. 
 


 
 


 La opción ACTAS, permite imprimir y cerrar el acta al/la docente presidente 
de la mesa. Es necesario que el acta esté cargada completamente 
(porcentaje de carga 100%) 


 







 


 


 


 


EXP-UNC:0008869/2020 
Anexo I 


 


5 


 


 La opción IMPRIMIR genera y descarga un pdf  con el acta completa. Este 
pdf es el que debe enviar por mail a fp@actas.unc.edu.ar, con copia a 
academica@psicologia.unc.edu.ar.  
 
Se sugiere el siguiente texto para el correo: 
 
Asunto: Materia XXXXXX fecha de examen dd/mm/2020 
En el presente adjunto el pdf del acta número AAAAA libro número LLL 
correspondiente a la materia XXXX de fecha dd/mm/2020 
 
La opción CERRAR, realiza el cierre final del acta, una vez cerrada no 
puede ser modificada. Para poder cerrar, siempre es necesario imprimir 
(generar pdf) de la versión con los últimos cambios.- 


 
En el caso que al tribunal no le sea posible cargar las notas, el 
procedimiento será llevado adelante por el personal de Oficialía, autorizado 
a tal fin. Para ello el/la docente deberá imprimir el pdf del acta, proceder a 
llenar a mano la misma, al finalizar el llenado, deberá enviar el acta 
(escaneada o foto) a Oficialía de la Facultad, la que procederá a cargar en 
el sistema Guaraní las notas que constan en la imagen del acta manuscrita. 
Terminada la carga, se enviará al/a la docente el acta cargada, para que 
controle que las notas coincidan con el envío realizado (escaneado o foto). 
Finalizado este control, el/la docente procederá a cerrar el acta en el 
sistema Guaraní. Luego debe utilizar la opción imprimir que genera y 
descarga un pdf con el acta completa y cerrada. Este pdf es el que debe 
enviar por mail a fp@actas.unc.edu.ar, con copia a 
academica@psicologia.unc.edu.ar  
 


Las copias de las actas de examen que deben ser archivadas, serán firmadas 
debidamente por la Secretaría Académica o la Subsecretaría Académica, para 
proceder al proceso de archivado en los libros de actas. Las mismas deberán ser 
resguardadas en virtud de lo dispuesto en el art. 3° de la RR 432/2020. 
 
 


 



mailto:fp@actas.unc.edu.ar

mailto:academica@psicologia.unc.edu.ar





 


 


 


 


EXP-UNC:0008869/2020 
Anexo I 


 


6 


Del Examen 
 


 El examen deberá llevarse a cabo en el entorno de las aulas virtuales 
creadas a efectos exclusivos del espacio curricular y examen estipulado, ya 
sea que utilice el AVP como soporte o si desarrollara el examen a través de 
la modalidad de video conferencia por medio de la plataforma provista por 
la Universidad, Google Meet, u otra plataforma que disponga el equipo de 
cátedra. Toda la información relacionada al examen debe estar informada 
en el espacio de AVP destinado específicamente para ello. 
 


 Cada cátedra dispondrá la modalidad de asistencia, minutos de tolerancia 
para la misma, modalidad de examen y horario de inicio del examen. Esta 
información deberá estar publicada en los espacios virtuales de AVP con 
antelación al inicio del examen. 
 


 En caso de que el/la docente detecte alguna situación irregular al momento 
de la realización del examen o trabajos, deberá notificar de inmediato a la 
Secretaría Académica con el fin de actuar según corresponda. 


 
De las modalidades y recomendaciones para los Exámenes Finales 
 


Se contemplan tres modalidades para la realización de los exámenes finales, las 
cuales podrán ser combinadas y/o adaptadas por los/las docentes cuando lo 
consideren necesario y se justifique; sin embargo, se recomienda fuertemente 
adoptarlas conservando su esencia a los fines de evitar la existencia de una 
amplia variedad de herramientas tecnológicas y metodologías que puedan 
representar una dificultad para los/as estudiantes. Desde el Programa Aprender en 
Tiempos Virtuales (ATV) se ofrecerá asistencia y capacitación para estas 
propuestas y, de manera on line permanente, el día del examen. 
 


● Examen Oral (coloquio): la evaluación se realiza mediante una 


videoconferencia que permite al docente visualizar e interactuar con el/la 


estudiante durante todo el examen. En todos los casos si se optara por esta 


modalidad, se podrá realizar por medio de la plataforma provista por la 


Universidad, Google Meet, u otra plataforma que disponga el equipo de 


cátedra. 







 


 


 


 


EXP-UNC:0008869/2020 
Anexo I 


 


7 


 


● Examen de Ensayo: la evaluación se realiza mediante un cuestionario 


(Moodle) con preguntas tipo ensayo Esta modalidad podría combinarse con 


una video conferencia en el caso que el equipo docente así lo considere. 


 


● Examen Múltiple Opción: la evaluación se realiza mediante un 


cuestionario (Moodle) con preguntas (opción múltiple, respuesta corta, 


ensayo, etc.) que puedan ser respondidas dentro del mismo cuestionario 


(no se permite adjuntar archivos). Durante el examen, la comunicación 


entre los docentes y estudiantes (consultas, preguntas, aclaraciones) podrá 


realizarse a través de una sala de chat grupal (Moodle) accesible desde el 


cuestionario. Además, puede utilizarse una videoconferencia que permite al 


docente visualizar al estudiante durante todo el examen en el caso que el 


equipo docente así lo considere. 


 


Especificaciones de cada modalidad 


Exámenes de Ensayo 


 


Para los exámenes tipo ensayo el AVP admite dos modalidades de presentación 


del examen. 


Recurso Cuestionario: implica que las/los estudiantes estén conectados al AVP 


durante todo el tiempo que dure el examen.  


Recurso Tarea: implica que las/los estudiantes ingresan al AVP, reciben las 


consignas a resolver, trabajan de manera off line y luego suben su producción 


conectándose nuevamente al AVP. 


En ambos tipos de recursos se pueden establecer ventanas temporales para la 


resolución de las consignas y accesos restringidos por turnos para no saturar el 


recurso. 


Ambos casos requieren que docentes realicen la corrección de las producciones 


dentro del AVP. Una vez realizada la corrección se puede instrumentar un 


protocolo de día y fecha diferido para recibir la calificación del examen. 


 







 


 


 


 


EXP-UNC:0008869/2020 
Anexo I 


 


8 


Exámenes Múltiple Opción 


El AVP admite diversos tipos de preguntas de respuesta múltiple. Desde el 


programa ATV-Docentes se podrá asistir a docentes para la elección de las que 


consideren más pertinentes para su asignatura y contenido. Para esto se debe 


usar el recurso Cuestionario, que admite la posibilidad de ventanas temporales 


específicas, división por grupos para evitar la saturación del recurso por 


conexiones simultáneas y, a diferencia de los exámenes de ensayo, al ser 


preguntas de respuesta cerrada el AVP realiza la corrección automática de las 


preguntas y permite que estudiantes reciban la calificación inmediatamente luego 


de terminar su examen.  


 


Exámenes Orales 


La plataforma Google Meet, usada desde las cuentas institucionales 


(@unc.edu.ar/@mi.unc.edu.ar) ha mostrado ser robusta y suficiente para la 


realización videoconferencias con conexiones simultáneas múltiples. En este 


sentido se puede plantear una estrategia de examen grupal o individual según 


disponga cada equipo docente. La distribución de días y horarios será informada 


por el equipo docente en coordinación con ATV.  


 


Distribución de estudiantes por turnos 


La distribución de estudiantes para rendir en turnos minimizará los inconvenientes 


derivados de las conexiones masivas simultáneas. 


En el caso de los exámenes escritos, tanto múltiple opción como de ensayo, esto 


permite que el recurso que se esté utilizando dentro del AVP no se sature.  


En el caso de los exámenes orales, la estrategia servirá para ordenar la 


distribución de estudiantes para conectarse a la plataforma Google Meet, u otra 


que disponga el equipo docente, para realizar el examen oral. Esta información 


deberá ser publicada en el espacio de AVP correspondiente, con anticipación al 


examen. 








 


 


 


 
EXP-UNC:0008869/2020 


Anexo II 


 


 


1 
 
 


CALENDARIO DE ACTIVIDADES 
SEGUNDO SEMESTRE 


AÑO 2020 
 


J U L I O 


Fechas Actividades A cargo Presentar 


13– 24 
 
RECESO ACADÉMICO  
 


 


20/07 al 14/08 
Coloquios promoción materias y seminarios 1° 
cuatrimestre 2019 


Despacho de Estudiantes 


27/07 al 14/8 Turno de exámenes (regulares y libres) 
Despacho de Estudiantes 


 


A G O S T O 


Fechas Actividades A cargo 


17 
Inicio de clases 2° cuatrimestre 
 


  


10 - 11 


Inscripción estudiantes para materias de primer 
año (BIOLOGÍA – INTRODUCCIÓN A LA 
PSICOLOGÍA – CURSO NIVELACIÓN A 
DISTANCIA) y SEMINARIOS 


 
Despacho de Estudiantes 


13 y 14 


Inscripción estudiantes para asignaturas del 2° 
cuatrimestre. MATERIAS ELECTIVAS – 
PROFESORADO – ACOMPAÑANTE 
TERAPEUTICO - DEONTOLOGÍA y 
LEGISLACIÓN PROFESIONAL  -  


 
Despacho de Estudiantes 


S E P T I E M B R E 


Fechas Actividades A cargo 


28/8 


Inscripción de exámenes (regulares y libres- 
TURNO ESPECIAL) y coloquios promoción 
materias y seminarios 1° cuatrimestre 2019 (2° 
fecha) 


Despacho de Estudiantes 


14- 18 
Turno especial de exámenes y coloquios 
materias y seminarios 1° cuatrimestre 2019 


Despacho de Estudiantes 


O C T U B R E 


Fechas Actividades A cargo 


15 


Inscripción turno exámenes (regulares y libres) 
y Coloquios 1° cuatrimestre. Materias anuales y 
seminarios  2° cuat. 2019 
 


Despacho  de Estudiantes 







 


 


 


 
EXP-UNC:0008869/2020 


Anexo II 


 


 


2 
 
 


N O V I E M B R E 


Fechas Actividades A cargo 


02-13 
Recepción de solicitudes de pases y 
equivalencias  


 


13 
Finalización de clases 
 


 


1 al 13 
Recepción de solicitudes de cátedras para 
incorporar ayudantes estudiantes y adscriptos 
según vacantes (Primer llamado anual)  


Mesa de Entradas – 
Secretaría Académica 


16/11 al 04/12 
Coloquios finales materias promocionales, 2 
cuatrimestre y anuales 2019 


Despacho de Estudiantes 


16/11 al 04/12 
Primer turno de exámenes (Regulares y libres) 
 


Despacho de Estudiantes 


D I C I E M B R E 


Fechas Actividades A cargo 


1 al 15 
Presentación temprana de cronogramas de 
cátedras 2021 


Sec. Académica 


3 
3° COLACIÓN DE GRADOS 2020 
 


 


1 al 14 
Inscripción Ingreso 2021  
 


Despacho de Estudiantes 


09 al 29 
2° Turno de exámenes (regulares y libres)* 
 


Despacho de Estudiantes 


15 
Último día atención estudiantes – Despacho de 
Estudiantes 


Despacho de Estudiantes 


 
* Los días 28 y 29/12 se reservan en calendario a utilizarse en caso que resultara 
imprescindible. 





	fecha: Jueves 18 de Junio de 2020
	numero_documento: RD-2020-429-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-06-18T12:19:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario de Actuación
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-18T12:23:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-18T12:24:10-0300
	GDE UNC




